2

										проект
Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

г. Малая Вишера

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство» утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 05.03.2018 №  221:
1.1. Признать утратившими силу пункты 2.2.2., 2.2.3;
1.2. Заменить в пункте 2.4.2 слова «комплексного запроса» словами «запроса о предоставлении двух и  более государственных и (или) муниципальных услуг (далее комплексный запрос)»;
1.3. Заменить в абзаце 6 пункта 2.7.1  слова «развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории» словами «развитии территории», слова «о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории» словами «о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации)»;
1.4. Дополнить пункт 2.10.3 абзацем следующего содержания:
«отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации), в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории.»;
1.5. Изложить пункт 3.2.1 в следующей редакции:
«3.2.1. Основанием для начала административной процедуры по приему и регистрации заявления и документов от заявителя является их поступление:
непосредственно в отдел;
через МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и Администрацией муниципального района;
с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или Регионального портала.»;
[bookmark: Par4]2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Главы администрации   						Н.А.Маслов

Согласовано:

Юридический отдел							Н.В.Федотова

Исполнитель:								Л.Н.Журавлева